
Nr. 258 Bezmaksas2014. gada Marts
MADLIENAS PAGASTA PĀRVALDES LAIKRAKSTS

Turpinājums 4.lpp

Galma Balle madlieNas 
KuLTūRAS NAMĀ

Grezni skan... Bet mēs to 
varam uzdrīkstēties! 

Jau no seniem laikiem 
galms ir bijis kultūras dzīves 
centrs,  kas kalpoja valsts 
reprezentācijas vajadzībām. 
Madlienas kul tūras  nama 
galms ar visiem galminiekiem 
atspoguļo Madlienas pagastu 

Jauktais koris “Madliena” ar diriģenti Airu Birziņu

un Madlienas iedzīvotājus. Ar 
prieka sajūtu sevī es varu teikt: 
„Mēs varam iet ar paceltu galvu 
un pārstāvēt savu mazo Latvijas 
centrālo punktu, jo mums ir ko 
parādīt un ir ar ko lepoties. Un 
pārsteidzoša šķiet arī Madlienas 
īpašā spēja šai vietai piesaistīt 
lielas personības, kas veido 

mūsu vidi un sniedz paliekošas 
vērtības. Kultūras vērtības, 
kuras veido cilvēka darbības. 
Kulturāls cilvēks ir visa pamatā, 
jo bez kultūras nevar pastāvēt 
valsts un bez kultūras mēs 
nespētu sarunāties...”

Skaista, vērtīga un nozīmīga 
kultūras tradīcija tiek piekopta 

Madlienā februāra mēnesī. Mad-
lienas kultūras namā tas ir svētku 
laiks mūsu amatiermākslas 
kolektīviem un to dalībniekiem. 
Tas ir brīdis, kad Madlienas 
kultūras cilvēki atļaujas būt 
goda viesi. 



2014. gada Marts2 Madlienas Vēstis

MANA MīļĀKĀ RoTAļLIETA
Kad skolēns sāk mācīties 

s k o l ā ,  t a d  l i e l a  n o z ī m e 
i r  g rāmatām,  bur tn īcām, 
pildspalvām un zīmuļiem. Ir 
tik daudz darāmā, taču mājās 
pacietīgi gaida rotaļlietas – 
pelīte, lācis, lelle, kaķis, mašīna, 
kāda spēle. Katram no mums ir 
sava mīļākā manta, bieži vien 
uzdāvināta vai speciāli atvesta 
no tālienes. Rotaļlietas nomie
rina, ar tām ir interesanti, un ir 
tik labi, ja vakaros blakus guļ 
mīļotais lācītis, lelle, sunītis vai 
cita manta. 

Ielūkosimies, ko par savām 
rotaļlietām vēlas pastāstīt 

Madlienas vidusskolas 1.–4. 
klase!

Madlienas vidusskolas 
skolotāja Zinta Saulīte

Mana mīļākā rotaļlieta ir  
lelle Zuze. Viņai ir apaļi vaidziņi 
un sārta lente ap galvu, lelle ir 
apaļīga. Zuzi man uzdāvināja uz 
Ziemassvētkiem. Man vēl ir cita 
lelle, to sauc par Madaru.

Paula Trence, 1. kl.
Kaķītis Piciņa ir mana mīļākā 

rotaļlieta. Tā ir baltā krāsā un ar 
spicām ausīm. Piciņa ir man laba 
draudzene, es labprāt ar viņu 
spēlējos. Dzīve bez Piciņas būtu 
garlaicīga

Vineta Smilškalne, 1. kl.
Mana mīļākā rotaļlieta ir 

suns Rasels. Viņš ir mīksts un 
pūkains. Kažoks ir gaiši brūnā 
krāsā.

Justīne Mūrniece, 1. kl.
Suns Zuze ir mana mīļā 

rotaļlieta. Vakaros, kad eju 
gulēt, ņemu viņu blakus, no 
rīta pamos toties sunītis man ir 
līdzās.

Mārcis Krūmiņš, 1. kl.
Lelle Fijona ir mana mīļākā 

rotaļlieta. Viņa dzied, kad 
saspiež rociņu. Lellei ir skaista 
sirsniņa, kas mirgo.

Daniela Eniņa, 1. kl.
Mana mīļākā rotaļlieta ir trak-

tors John Deere. To man nopirka 
tētis, kad man bija 6 gadi. Trak-
tors ir zaļā krāsā. Man ar to patīk 
spēlēties. Traktoram ir vairākas 
piekabes, arkls. Kad izaugšu 
liels, man būs šāds darba traktors 
un palīdzēšu tētim.

Rūdis Rudzgailis, 1. kl.
Man mīļākā rotaļlieta ir 

kvadracikls. Man to uzdāvināja. 
Tas ir sarkanā, melnā un pelēkā 
krāsā. Man ļoti patīk braukt ar 
kvadraciklu.

Marta Ramona Kļemenko, 
1. kl. Alise Trence

Evelīna Liepiņa

Lie lo  l āc i  Maks i  man 
uzdāvināja, un es ar to labprāt 
spēlējos. Maksis man patīk un 
ir mīļš. Lācis ir dzeltenā un rozā 
krāsā. Es to vizinu, kad braucu 
ar velosipēdu. Man patīk arī 
Maksi ģērbt.

Evelīna Liepiņa, 1. kl.
Mana mīļākā rotaļlieta ir lego 

klucīši, jo no tiem var izvei-
dot kuģus, lidmašīnas, smagās 
mašīnas un daudz ko interesantu. 
Lego klucīši ir dažādu formu 
un krāsu.

Reinis Sedojs, 2. kl.
Mana mīļākā rotaļlieta ir 

ēzelītis. Viņš ir brūns, purniņam 
pa vidu ir balta līnija. Ķepas ir 
tumši brūnas. Ēzelītis ir mīksts. 
Viņam laukos esmu pagatavojis 
no dēļiem māju. Mēs daudz 
ko darām kopā – spēlējamies, 
runājamies, skatāmies mult-
filmas, klausāmies vakarā pa
sakas, ejam uz pirti un peldēties. 
Vakaros nolieku gulēt un no rīta 
modinu.

Didzis Ostrovskis, 2. kl.
Man ļoti patīk skrituļpingvīns, 

to vārda dienā uzdāvināja mam-
ma. Es biju priecīgs un teicu: 
„Tu esi ļoti laba mamma.” 
Noskūpstīju viņu un samīļoju. 
Es ar pingvīnu bieži spēlējos un 
iedodu arī māsai. 

Linards Puriņš, 2. kl.
Vismīļākā rotaļlieta man ir 

mērkaķītis. Viņam ir brūnas 
acis, tumšs purniņš, liela, gara 
aste. Rotaļlieta ir labs draugs 
jau no mazotnes. To man 
uzdāvināja Ziemassvētkos. Reiz 
es mērkaķīti pazaudēju, tad gan 
raudāju, taču vēlāk atradu. Pa 
nakti viņš man guļ blakus, bet 
pa dienu spēlējamies.

Daniela Lamberte, 2. kl.
Dzimšanas  d i enā  man 

uzdāvināja suni, kas kļuva 
par mīļāko rotaļlietu. Viņš ir 
dzeltenbrūns un ar melnu miem. 
Kad eju gulēt, sunītis man ir 
līdzās, citādi esmu bēdīga. 
Reiz mūsu suns Badijs manu 
rotaļlietu bija paņēmis un aizne-
sis, vēlāk gan ar mantu atgriezās. 
Es pat nebiju to pamanījusi. Šī 
rotaļlieta man ļoti patīk.

Undīne Dzene, 2. kl.
Mana mīļākā rotaļlieta ir 

haskijs, kuru sauc Timbers. To 
man uzdāvināja bērnudārza 
izlaidumā. Haskijs man tā 
iepatikās, ka ņēmi līdzi gultā, 
jo tad jutos drošs un zināju, 
ka nerādīsies slikti sapņi. Kad 
sāku mācīties 1. klasē, rītos no 
Timbera kārtīgi atvadījos. Es pat 



SVEICAM MARTA JuBILĀRuS

2014. gada Marts 3Madlienas Vēstis

Biruta SAULĪTE  91
Lija LIEPIŅA   80
Broņislavs ZUKULIS  80
Vija ROTBERGA  80
Gunta DĀTAVA  75
Taisija LOPANOVA  75
Ināra JĒKABSONE  75
Vilnis PIŅĶIS   75
Velta VASIĻJEVA  70
Lidija KOROVACKA 70
Rasma BRENCĒNA  60
Natālija RUZENIKA  60
Klavdija BUŠA  60
Ruta PADOMA  60
Raimonds MĀRTIŅŠ  60 
Sandra KALNIŅA  55
Līga JONĀNE   55

Šodien mākoņi
Trijās krāsās debesīs.
Pirmie – kā sudrabs
Gaiši, priecīgi vīd.
Otrie – pelēcīgi
Gaismai pāri slīd.
Trešie – zemākie
Melni, draudīgi
Šņākdami skrien.
Vai ar domām 
Nav reizēm tāpat?
Jo augstāk sūtīsim,
Jo gaišākas tās būs.
Jo gaišākas domas,
Jo redzīgāka 
Dvēsele kļūst.
/B.Dubeļska/

biju pagatavojis kartona māju, 
kur haskijs pa dienu dzīvoja. 
Citreiz ar Timberu devos ciemos 
pie citiem suņiem (rotaļlietām), 
kas bija mājās, vai viņi nāca 
viesoties pie haskija. Kad esmu 
bēdīgs, vienmēr aprunājos ar 
savu mīļo rotaļlietu.

Krišs Bičevskis, 4. kl.
Mana mīļākā rotaļlieta ir 

maza, pelēka pelīte. Viņa ir mans 
slepenais draugs jau daudzus ga-
dus. Pelīte ir tēta dāvana. Mazo 
rotaļlietu ņemu līdzi, ejot gulēt. 
Tā kā baidos no tumsas, tad 
pelīte palīdz būt drosmīgam, jo 
sargā sapņos. Viņu varu paņemt 
līdzi kabatā vai saujā, palikt zem 
spilvena. Reiz izjokoju mammu 
– viņa domāja, ka pelīte ir īsta, 
un ļoti nobijās. Man bija lieli 
prieki un smiekli. Cik labi, ka 
man ir tāda jauka pelīte!

Morics Ločmelis, 4. kl.
Lācēns Edijs ir mana mīļākā 

manta. Būdams mazs, gandrīz 
visur to ņēmu līdzi. Lācītim ir 
mazas ūsiņas, mīkstas, maigas 
pēdiņas. Rotaļlietai ir 8 gadi. 
Kad biju mazs, gribēju Edi-
jam taisīt frizūru, taču nekas 
nesanāca – mati par īsiem. Man 
patīk ar lācēnu aprunāties.

Elvis Veinbergs, 4. kl.
Rotaļlieta, kas man vismīļākā, 

ir plastmasas zirgs Šarlote. Viņa 
ir brūna, ar melnu asti un seg-
liem, oranžām krēpēm, zilām 
acīm. Kad man bija 7 gadi, 
ome uzdāvināja „fermu”. Tur 
bija zirgu stallis un liela māja 
cilvēkiem. Es labprāt spēlējos 
ar zirdziņu. Kad kļuvu lielāka, 
„fermu” atdevu savai draudze-
nei, bet zirdziņu Šarloti gan 
paturēju, jo tā man ir mīļa.

Agnese Jēgere, 4. kl.
Kad man bija 6 gadi, tētis 

uzdāvināja lielu lauvu. Paņemot 

Krišs Bičevskis

to rokās, jutu, ka tā ir dāvināta 
ar mīlestību un no sirds. Lau-
vu nosaucu par Evelīnu. Tā ir 
brūna, ar baltām ķepiņām un 
purniņu. Man patīk Evelīnai 
veidot frizūras.

Samanta Meikališa, 4. kl.
Mana mīļākā rotaļlieta ir 

sunītis Bobs. Viņam ir brūnas 
austiņas un actiņas, balts purniņš, 
astīte un ķepiņas. Sunītis ir 
pūkains, mīksts un ļoti mīļš. Kad 
man ir skumīgi, paņemu viņu un 
apmīļoju, un tad visas skumīgās 
domas ir prom.

Diāna Pimčonoka, 4. kl.

Liels, balts lācis ir mana 
mīļākā rotaļlieta. Tai ir zilas 
acis un ap kaklu zaļa šallīte. 
Guļot lācis Baltais Bobijs man ir 
līdzās. Kad ir skumīgi un gribas 
raudāt, samīļoju rotaļlietu, un 
man paliek labāk. Reiz Bobiju 
gribēju ņemt līdzi pie ārsta, bet 
mamma neļāva, jo lācis taču ir 
liels.

Zenta Vītola, 4. kl.
Man mīļākā manta ir pelīte – 

pelēka un pūkaina, ar džemperīti, 
mazām actiņām, asti, melnu de-
gunu un lielām ausīm. Rotaļlieta 
mani iedvesmo izdarīt ko labu, 
un es ticu, ka viņa man nes laimi. 
Pelīte jau ir veca un daudz ko 
pieredzējusi.

Arita Semjonova, 4. kl.
Mana mīļākā rotaļlieta ir 

maza lellīte. Viņai ir gari rozā 
mati, tie ir biezi un sataisīti copē. 
Acis ir melnas kā ogles. Lellei ir 
brīnišķīgs smaids. Kleita viņai 
ir rūtaina, rozā un violetā krāsā. 
Zeķītes ir baltas, kurpītes – rozā. 
Lelle ir skaista un mīļa.

Linda Šķēla, 4. kl.

Manas mīļākās rotaļlietas 

ceļojums
Mana mīļākā rotaļlieta ir 

sacīkšu mašīnas formula. Tās 
ceļojums sākās, kad mana ome 
aizbrauca uz kādu svešu valsti. 
Viņa formulu ieraudzīja veikalā 
un tūlīt ielika groziņā. Pēc 
nedēļas ceļojuma ome atbrauca 
un uzdāvināja man formulu. Es 
biju ļoti priecīgs. Mašīnai pie 
manis klājas labi.

Matīss Rozenšteins, 3. kl.

Lācenīte Pūciņa
Mana mīļā lācenīt Pūciņa 

brauca pie manis no tālienes. 
No Rīgas viņa ceļoja ar vienu, 
tad otru un pat ar trešo autobusu. 
Dažreiz viņai bija slikta dūša. 
Lācenītei nebija garlaicīgi, jo 
brauca vēl arī citas mantas. 
Pūciņa runāja ar zaķi, ezi, lāci 
un cūciņu. Kad atbrauca mājās, 
Pūciņa ļoti priecājās, ieraugot 
mani. Viņa bija ļoti pūkaina un 
mīlīga! Tāpēc uzreiz nosaucu 
lācenīti par Pūciņu. 

Annija Kļava, 3. kl.

Es – Šmulītis 

Mani sauc Šmulītis. Mani ir 
10 gadi. Esmu dzimis un audzis 
Latvijā. Es nonācu veikalā, 
taču ātri vien nokļuvu pie Kei-
tas. Viņa ir maza meitene, ku-
rai patīk mācīties, pelnīt labas 
atzīmes un spēlēties ar mani. Es 
nokļuvu Keitas mājās ar kaut ko 
rūcošu. Tā bija mašīna. Tagad 
jau esmu kļuvis tikpat gudrs kā 
Keita, jo viņa mani māca. Mēs 
esam ļoti, ļoti, ļoti laimīgi. 

Keita Lamberte, 3. kl.

Pikačū kā žurka,
Blakus viņam burka.
Nav viņš skudras vājumā,
Skatās kaut kur tālumā.

Radies viņš ir Ķīnā
Un uz mani brīnās,
Atdeva to brālis,
Dzeltens tas kā cālis. 

Jēkabs Pumpurs, 3. kl.



Madlienas Vēstis4 2014. gada Marts

Turpinājums no 1.lpp
N e v i e n a m  n e b ū s 

pārsteigums, ka šo tradīciju 
aizsāka Pārsla Jēkabsone, 
komandā ar mākslinieciskās 
daļas vadītāju Maiju Jan-
soni. Pārsla ir viena no tām 
personībām, kura kopš 1965.
gada, kad tika atklāts Madlienas 
kultūras nama galms, ir veido-
jusi un kopusi kultūras iezīmes 
Madlienā. 1979. gadā notika 
pirmais Madlienas pašdarbnieku 
vakars, par ko vēsta jauno 
pašdarbnieku albums ar viņu 
parakstiem. Tajā gadā Mad-
lienas kultūras cilvēku saimē 
tika uzņemti 52 jauni dalībnieki. 
Arī šodien mēs neatpaliekam, 
jo pie aptuveni vairāk nekā 
250 esošajiem amatiermākslas 
kolektīvu dalībniekiem, klāt 
nākuši 30 jaunie pašdarbnieki. 
Kopā tas izskatās, ka mēs vei-
dojam gandrīz piekto daļu no 
Madlienas iedzīvotājiem, starp 
pašdarbniekiem ir arī Mad-
lienas pagasta vadītājs  Ojārs 
Atslēdziņš.  

Katru gadu pašdarbnieku va-
kars atspoguļojas citā gaismā, bet 
tradicionāli tiek godināti jubilāru 
kolektīvi, sveikti Madlienas 
kultūras nama pašdarbnieki 
un notiek jauno pašdarbnieku 
iesvētīšana, zvēresta sniegšana 
u n  p a r a k s t ī š a n ā s  j a u n o 
pašdarbnieku albūmā. Mad-
lienas kultūras nama zvērests 
nav joka lieta, jo tas sevī glabā 
dziļu nozīmi, to savulaik 
sarakstījusi Aina Bičevska, 
Madlienas metodiskā kabineta 
vadītāja.

Šogad Madlienas kultūras 
nams pārvērtās par galmu ar 
11 pavalstīm, kurām pāri stāv 
lēdijas Elīnas un viņām darbā 
palīdz galma āksti, kas mums 
atgādina dzīves jēgas nozīmi 
un atklāj mūžīgo patiesību... 
Madlienas kultūras nama galmā 
22.februārī tika organizēta gal-
ma balle kā no Šekspīra laikiem. 
Ballē tika godinātas visas galma 
pavalstis: bērnu pavalsts  bērnu 
deju kolektīvs „Lienīte” ar tās 

GALMA BALLE MADLIENAS KuLTūRAS NAMĀ
pārvaldītāju Vinetu Tumani, kas 
galmā pastāv jau 5 gadus; pūtēju 
orķestra mažorešu pavalsts ar 
vadoni Annu Krastiņu, kas ir 
viena no jaunākajām pavalstīm; 
līnijdejotāju pavalsts ar Eli
tu Kauženu „kovboju” dejas 
tradīcijas Madlienas galmā 
piekopj 13 gadus; cienījamā un 
godājamā senioru jauktā vokālā 
ansambļa „Tik un Tā” pavalsts 
ar karalieni Pārslu Jēkabsoni 
galmu ar dziesmām grezno 16 
gadus; vidējās paaudzes deju 
kolektīva „Made” pavalsts un 
vadone Vēsma Valmiera ar 
dejām galmu piepilda 32 gadus; 
jauniešu pavalsts  jauniešu 
deju kolektīvs „Daina” ar vald-
nieci Agnesi Lepsi. Jaunieši 
galmā dzīvo jau 65 gadus un 
šogad aprīlī svin lielu jubi-
leju. Madlienas galms lepojas 
ar savu 63 gadus seno gal-
ma aktieru trupu  Madlienas 
amatierteātris ar Didzi Cauku 
kā teātra pavalsts pārvaldnieku. 
Izcilā un ievērojamā pūtēju 
orķestra „Madliena” pavalsts ar 
karaļiem Viesturu Lazdiņu un 
Alvaru Šteinbergu, kas grezno 
galma mūzikas atmosfēru vei-
do 57 gadus. Galma jaunākās 
pavals tis  vingrotāju un tehnis
ko gleznotāju pavalsts ar Baibu 
Basarabu un Mārtiņu Ošu to 
vadībā; kā arī ievērojamās galma 
koncertmeistares Ināra Strelko-
va un Sarmīte Paegle, bez kurām 
šis nams nespētu būt tik skanīgs. 
Un visbeidzot, Madlienas galma 
greznības virsotnē tiek likts 
jauktais koris „Madliena” ar 
vadonēm Airu Birziņu un Lieni 
Seržanti. Šis gods ir tik liels, jo 
koris ir visvecākais kolektīvs 
mūsu galmā, tam šogad svinam 
140 gadu jubileju. 

Tieši tāpēc šī gada galma 
balles galvenie gaviļnieki 
bija jauktais koris „Madlie-
na” un tā goda viesi  bijušie 
kora diriģenti un ilggadējie 
dziedātāji. Vēloties pateikties 
par ieguldījumu kordziedāšanas 
tradīciju popularizēšanā un 
attīstībā Madlienas pagastā, 
ilggadējie bijušie un esošie 

kora dziedātāji tika apbalvoti 
ar Latvijas Nacionālā Kultūras 
centra atzinības rakstiem, kurus 
personīgi pasniegt ieradās Ogres 
novada kultūras pasākumu orga-
nizatore Anita Ausjuka. 

Šis brīdis, kad tika godināti 
Madlienas ilggadējie kultūras 
t radīci ju nesēj i ,  bi ja  ļot i 
nozīmīgs Madlienas kultūras 
galmam. Mēs ceram, ka kaut 
mazliet esam spējuši jums, 
mīļie kora ilggadējie dziedātāji, 
pateikties par laiku un darbu, 
ko veltījāt, lai Madlienā sāktu 
veidoties un pastāvētu kultūras 
iezīmes. Tikpat svarīga mums 
ir arī Madlienas kora pašreizējo 
dziedātāju labsajūta, kurus 
140. dzimšanās dienā sveikt un 
iepriecināt steidzās viss Mad-
lienas kultūras nama galms un 
tā pavalstnieki. 

140 gadi, tas ir ļoti daudz, 
tas liek atskatīties atpakaļ un 
novērtēt laiku, kas aizgājis. 
Madlienas jauktā kora vēstures 
notikumi mūs aizved pat 19 
gadsimtā. Šodien mēs dzīvojam 
21. gadsimtā un, kas to būtu 
domājis, ka tādā mazā Latvijas 
ciemā jau 2 gadsimtus atpakaļ 
madlienieši ir mīlējuši mākslu 
un bijuši pietiekoši izglītoti, lai 
spētu veidot kultūras saknes.

Iepazīstoties ar Madlienas 
kora vēsturi, par ko gluži 
grāmatas nav sarakstītas, ļoti 
daudz var pastāstīt ilggadējā kora 
dziedātāja Pārsla Jēkabsone, 
ar kuru, šķiet, mums visiem 
simbolizējas Madlienas kultūras 
dzīve. Pārsla un viņas vīrs Pauls 
Jēkabsons korī nodziedājuši 
40 gadus. Mēs ar Pārslu kopā 
izskatījām Madlienas kultūras 
namā esošos 4 vecos foto 
albūmus, kuros vismaz redzēju 
kā izskatījās diriģenti Jānis 
Rinkuss, Jānis Sprancmanis, 
Juris Kokars un Jānis Baltiņš. 
Izvēlējāmies fotogrāfi jas, 
no kurām izveidojām bilžu 
prezentāciju kora jubilejas 
pasākumiem. Klausoties un 
pierakstot, ko stāsta Pārsla, 
tikai pēc brīža sāku aptvert 
šo nozīmīgo kolektīva gadu 

gājumu, ko piepilda kora 
panākumi, dziedātāju izaugsme, 
lielu diriģentu un personību 
vārdi, kas arī šodien korim neļauj 
apmierināties ar viduvējību. Tā 
rezultātā dziedātāji nemitīgi 
tiecas, lai Madlienas kora vārds 
būtu saklausāms.

Pēc  Pārs las  i e te ikuma 
sazinājos arī ar Ilgu Bērziņu, 
kura korī dziedājusi no 1948. 
gada un bijusi kora padomes 
prezidente. Viņai gan likās, 
ka pēc Pārslas stāstītā, neko 
jaunu man nevarēs pastāstīt, 
tomēr, kas interesants atklājās. 
Diriģenta Jura Kokara laikā ko-
ris bijis liels ceļotājs. Apceļotas 
daudzas eksotiskas Padomju 
Savienības republikas. Ilgai 
līdzi bija fotogrāfijas, kur koris 
ir Baku ar palmu mežu aiz mu-
guras, Tulā, kur fonā redzamas 
lielas austrumu mošejas un 
viesnīca līdzīga Pizas tornim, 
ko dziedātāji nosaukuši par 
kukurūzu. Ceļojuma laikā 
tajā viesnīcā Madlienas ko-
ris apmetās un Ilga atceras, 
kā svinējuši tomātu ballīti, 
jo sapirkušies tomātus par 5 
kapeikām kilogramā. Viņa at-
ceras arī Odesu un melno jūru, 
Erevānu un Ļeņingradu, kur kopā 
ar pūtēju orķestri devās apciemot 
sadraudzības saimniecības Pa-
domju Savienības republikās. 
Ļeņingradā, sniedzot koncertu, 
koristi bija tērpušies skaistās 
baltās kleitās, un dziedātāji bija 
pārsteigti par klausītājiem, kas 
ieradušies vecās „pufaikās” un 
„vaļenkos”.

Tiecoties nokļūt līdz kora 
t r a d ī c i j u  p i r m s ā k u m i e m 
Madlienā, vēsturisko notikumu 
ķēdītes pavedieni pamazām 
šķetinās... Tālāk Ilga Bērziņa 
man iesaka parunāties ar 
Viju Loginu  ilggadējā kora 
dziedātāja no 1946. gada. Vija 
esot ar labu atmiņu, viņa at-
ceroties visus skaitļus. Tā nu 
nepagāja ne divas stundas, kad 
Vija Logina pati zvana man 
uz kultūras namu un aicina 
ciemos. Viņa jau izvilkusi visus 
vecos albūmus un izskatījusi 



Madlienas Vēstis 52014. gada Marts

sen aizmirstās bildes. Es varot 
braukt ciemos, kad vien gribu, 
tikai ceturtdienās jau no pulks
ten vienpadsmitiem viņa gaida 
autoveikalu. To nedrīkst palaist 
garām! Tad sapratu, ka jābrauc 
uzreiz. Nelaime ir tikai tā, ka es 
neko vairāk kā Madlienas centru 
nepazīstu. Telefonā Vija man 
stāsta, ka jābrauc pa veco ceļu, 
tas esot Brencēnu ceļš, gar veco 
Madlienas tautas namu, kuru es 
biju redzējusi tikai melnbaltā 
bildē. Viņa turpina stāstīt, brauc 
pa to ceļu tik taisni, pagriezies 
pa kreisi un tālumā būs ko-
kos ieaugusi veca pelēka māja 
„Kalna Sileni”. Saņemot vēl 
sīkākas ceļa norādes, pamazām 
acu priekšā iztēlojos ainavu un 
dodos ceļā, kamēr vēl gaišs. 
Ceļu pa kuru jānogriežas no 
lielās šosejas atradu veiksmīgi, 
redzēju veco tautas namu – 
iespaidīgi, vēl plāksne ar uzraks
tu. Braucu tālāk pa šauru zemes 
ceļu, ik pa gabalam kāda māja. 
Nodomāju  kā tie cilvēki dzīvo 
tik tālu viens no otra! Nejauši 
iegriezos kādā mājā. Tā bija 
skaista, sakopta lauku sēta, bet 
nebija īstā. Turpināju braukt pa 
zemes ceļu, kuru apņem varena, 
vecu  ozolu aleja, kam apkārt 
gludi un plaši lauki. Tad tālumā 
stāvam, saskatīju vecu sieviņu ar 
suņiem un sapratu, ka tā būs īstā. 
Piebraucu pie pelēkas, vecas 
koka mājas. Man tā asociējās ar 
īstu latviešu lauku sētu. Izbrīnīja 
vienīgi meža zvēru ādas, kas 
pagalmā karājās uz veļas auklas, 
jo bija tikko nomedītas. Manā 
acu priekša pavīdēja skats, it 
kā būtu atbraukusi uz brīvdabas 
muzeju. Pašai tikai bija sajūtā, 
ka esmu kā modes dāmai, kas 
izkāpj no glaunas mašīnas ..

Ieejot mājā uzreiz sajutu 
krāsns smaržu un siltumu. 
Mēteli man atļāva pakārt pie 
silta podiņkrāsns mūra. Tā ir 
tāda kā visu iecienītākā vieta. 
Iepazīstoties mazliet tuvāk, 
izrādās par mani jau zina, viņi 
lasot manus rakstus Mad-
lienas vēstīs. Nokautrējos, jo 
nodomāju, ko gan es viņiem caur 
saviem rakstiem spēju vēl sniegt. 
Pēc brīža no otras istabas iznāk 

Vijas vīrs. Mēs sasveicināmies 
un viņš saka: „Esmu Daniels 
Logins, arī dziedāju korī.” Man 
bija ļoti patīkami. Pēc tam Vija tā 
starp citu piebilda, ka tajā istabā, 
no kuras iznāca vīrs, 1885.
gadā esot piedzimis grafiķis un 
gleznotājs Eduards Brencēns.

Sēdāmies pie apaļā galda, 
uz kura izlikti daudz veclaicīgi 
albūmi. Vija uzreiz ķeras pie 
bildēm un stāstot saka: „Lai tie 
citi stāsta par tiem jaunajiem 
kora laikiem, es par tiem ve-
cajiem.”

Tad nu tālāk mazliet par 
kora vecajiem laikiem, ko at-
ceras Vija Logina: „... Bija 
tāds skolotājs Jānis Kaminskis, 
kas vadīja Madlienas kori ap 
1880. gadu. Pēc viņa 1904.gadā 
nāca Artūrs Mežaks un Kārlis 
Kažociņš (no Plāteres). 1926. 
līdz 1936. gadam Zādzenē kori 
sāk vadīt Roberts Gūtmanis. 
Tajā laikā visa kultūras dzīve no-
tika Zādzenes skolā. Madlienieši 
nāca dziedāt uz Zādzeni. Roberts 
vadīja kori un spēlēja uz vijo-
les. Klavieres skola iegādājās 
tikai 1932.gadā. 1936.gads. 
Zādzenes skolai vajadzēja 
skolotāju ar muzikālu izglītību 
un tas bija Jānis Rinkuss, kurš 
tūlīt ķērās pie kora vadīšanas. 
Tolaik Madlienā ap 1939. gadu 
darbojās arī Artūrs Mežaks. Vija 
atceras kā kara laikā 1942./43. 
gadā Madlienas koris Artūra 
Mežaka vadībā dziedājis vācu 
ģenerālim Fustam, kuram viņa 
personīgi pasniedza ziedus. 

1946. gadā Vija Logina aiz-
braukusi strādāt uz Rīgu un 
vasarā, kad atgriezās, Rinkuss 
„ieķēries viņai krāgā” un tei-
cis, lai iet dziedāt! Katru va-
karu zvanījis un jautājis vai 
būsi mēģinājumā. Tā abi ar vīru, 
nespēdami atteikt diriģentam, 
korī nodziedāja līdz 1985. ga
dam, kas ir 39 dziedāšanas gadi. 

Kora vēstures meklējumi un 
tās ķēdes pavedieni tik turpināja 
raisīties vaļā, it kā tam būtu 
jānotiek pašam no sevis... Pilnīgi 
negaidot, uz kultūras nama tele-
fonu man pazvanīja Mētra Puča. 
Viņai ir 90 gadi, dzīvo Zādzenē 
un vēl strādā Lielvārdē grāmatu 

klētī, kas Latvijā ir lielāka 
latviešu trimdas literatūras 
bibliotēka. Mētra bija uzzinājusi, 
ka es interesējos par Madlienas 
kora vēsturi un tūlīt vēlējās 
man pastāstīt par laiku, kad 
1943. gadā dziedāja Zādzenes 
korī. Viņa jau ir savākusi visu 
informāciju par Madlienas kora 
vēsturi un izsūtījusi to man pa 
pastu uz Madlienas kultūras 
namu. Sarunājām vēl tikšanos, 
braukšu ciemos uz Lievārdi. 

Tā kā līdz jauktā kora „Mad-
liena” jubilejas svinībām vēl bija 
laiks, es vēl paguvu apciemot un 
iepazīties ar Lūciju Vāveri, kura 
dzīvo mums blakus  Madlienas 
pansionātā, Jāni Bičevski un 
viņa sievu Mildu Bičevsku, 
Liliju Mūrnieci, Osvaldu Cinīti, 
kurš izrādās ir mana vectētiņa 
 Aleksandra Dubinska, labs 
jaunības draugs un kopā viņi 
ir dziedājuši meža darbinieku 
vīru korī „Silvikola”. Tas uzreiz 
parāda, cik Latvija tomēr ir maza 
un mēs visi cieši saistīti! Pie 
jau minēto cilvēku vārdiem vēl 
nedrīkst aizmirst pieminēt visus 
senioru jauktā vokālā ansambļa 
„Tik un tā” dziedātājus, kuri ir arī 
ilggadējie jauktā kora „Madlie
na” dalībnieki. Viņu dziedošais 
laiks korī pārsniedz vairāk kā 30 
gadus. Senioru ansambļa un kora 
vidū nepārspējams un augsti 
godājams ir Arvīds Bindemanis, 
kura dziedošais mūžs pārsniedz 
50 gadus un skan vēl aiz vien. 
Bindemaņu ģimenē dzies-
mas tradīcijas ir pārnestas arī 
nākamajās paaudzēs, tās spoži 
nes meita, diriģente, Evita Bin-
demane Taranda (bijusī jauktā 
kora „Madliena” diriģente). 
Šajā sakarā vēlos izteikt dziļu 
pateicību visiem senioru vokālā 
ansambļa dalībniekiem, kas 
steidzās palīgā ar padomiem un 
palīdzēja apkopot Madlienas 
kora vēsturi.  

Satikšanos ar Madlienas 
kora ilggadējiem dziedātājiem 
es uzskatu par lielu dāvanu, 
jo man bija ļauts ieskatīties 
un pabūt tajā laikā, kas vēl ir 
dzīvs tikai šo cilvēku atmiņās. 
Tie ir cilvēki, kuri veido lielu 
daļu Madlienas kora vēstures. 

Viņu stāstījums bija tik spožs, 
ka spēja uzburt dzīvus Mad-
lienas kora aizgājušos gadus. 
Ar lielu prieku un kā cieņas 
apliecinājumu kora ilggadējiem 
dziedātājiem, vēlējos personīgi 
nogādāt ielūgumus uz Mad-
lienas kultūras nama galma 
balli, kas galvenokārt tika rīkota 
par godu tieši viņiem un kora 
140tajai dzimšanas dienai. 

M e k l ē j o t  d z i e d ā š a n a s 
tradīcijas saknes Madlienā un 
iepazīstoties ar ilggadējajiem 
kora dziedātājiem, kuri minēti 
šai rakstā, viņi man ir kļuvuši 
par mīļiem draugiem. Viss, 
ko tie stāstījuši, ir ļoti vērtīgs 
un nozīmīgs visai Madlie nai. 
Ciemojoties pie viņiem un 
runājot par kora vēsturi, es viņu 
acīs un sejā skaidri nolasīju 
prieku par to, ka kādam tas vēl 
interesē. Viņu stāstījums bija 
tik dzīvs, it kā vēl vakar noticis. 

Kopā ar maniem jaunajiem 
draugiem  ilggadējiem kora 
dziedātājiem, un Raimonda 
Vērpēja palīdzību, mēs vēl 
paguvām īstenot kormeistares 
Lienes Seržantes ideju, izveidot 
mazu video klipu, kas vētīts 
jauktajam korim „Madliena” un 
diriģentei Airai Birziņai.

Šis ir trīsdesmitgadīgas, 
p i l s ē t a s  m e i t e n e s ,  v ē l 
nepieredzējušas, vēl nesen 
ienākušas „īpašajā” Madlienā 
(to man nepārtraukti atgādina 
vietējie) daļējs iespaidu un 
izjūtu atainojums, organizējot 
2014. gada Madlienas kultūras 
nama pašdarbnieku vakaru un 
iepazīstoties ar Madlienas kora 
vēsturi. Visa šī lielā jezga ap kora 
jubilejas svinībām, mani aizveda 
pie Madlienas brīnumjaukiem, 
veciem un dziesmu mīlošiem 
ļaudīm, kurus es uzskatu par 
Madlienas kultūras nama galma 
kultūrzīmju veidotājiem un 
dārgakmeņiem. 

Madlienas kultūras nama 
pasākumu organizatore 

Elīna Daugerte
 



Madlienas Vēstis6 2014. gada Marts

Turpinājums 7.lpp

IESTĀžu uN STRuKTūRVIENīBu VADīTĀJI 
ATSKAITĀS PAR PAVEIKTo PAGĀJušAJĀ GADĀ

Katra jauna gada sākumā 
normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā gan pašvaldības, gan liela 
daļa komercsabiedrību gata
vo iepriekšējā gada pārskatus. 
Pašvaldības gada pārskats 
kā vie nots kopums sastāv no 
finanšu pārskata un vadības 
ziņojuma par pašvaldības darbu 
pārskata gadā. Arī Madlienas pa-
gasta iestāžu vadītāji katru gadu 
sagatavo iepriekšējā gada vei-
kuma apkopojumu. Šajā avīzes 
numurā turpinām iepazīstināt 
ar pašvaldības iestāžu vadītāju 
sagatavotajiem pārskatiem par 
2013. gadu.

Madlienas vidusskola.
Skolēni:
2012./2013.mācību gadā 

Madlienas vidusskolā mācījās 
259 skolēni, t.sk. neklātienes 
konsultāciju punktā – 7.

2013./2014. mācību gadu 
vispārējās pamatizglītības un 
vidējās izglītības programmās 
Madlienā un Krapes filiālē 
uzsāka 252 skolēni: 

1.4. klasēs 91 skolēni (76 
Madlienā, 15 Krapē);

5.9. klasēs 118 skolēni (101 
Madlienā, 17 Krapē);

10.12. klasēs 43 skolēns (t.sk. 
neklātienes konsultāciju punkta 
10.12. klasēs 5 izglītojamie).

P i rmssko las  i zg l ī t ības 
programmā – 12 bērni, t.sk.10 
piecgadīgie un sešgadīgie.

2013./2014. mācību gadā 
Madlienā 12 klašu komplekti, kā 
arī viena apvienotā 10.12. klase 
neklātienes konsultāciju punktā, 
Krapē – 4 klašu komplekti.

2013. gada pavasarī Mad-
lienas vidusskolā 9.klasi beidza 
22 skolēni Madlienā, 8 skolēni 
Krapes filiālē, no tiem 27 
turpina apgūt vispārējās un 
profesionālās vidējās izglītības 
programmas, t.sk. 15 iestājušies 
Madlienas vidusskolas 10.klasē;

12.klasi beidza 11 skolēni, no 
tiem 72% iestājās augstākajās 
mācību iestādēs;

1 2 . k l a s i  n e k l ā t i e n e s 
konsultāciju punktā beidza 3 
izglītojamie.

2013. gada 1.septembrī 
mācības 1.klasē uzsāka 25 
skolēni Madlienā un 3 skolēni 
Krapē.

Pedagogi.
2012./13. mācību gadā skolā 

strādā 38 pedagogi, 1 no tiem – 
tikai interešu izglītībā, 1 pirms-
skolas izglītības pedagogs. 

No 38 vispārējās izglītības 
pedagogiem: 100% ir augstākā 
pedagoģiskā izglītība; 2 mācās, 
lai iegūtu jaunu kvalifikāciju.

S a s k a ņ ā  a r  p e d a g o g u 
tālākizglītības plānu 2013.gadā 
skolotāji pilnveidojuši savu 
profesionālo kvalifikāciju kur-
sos, saņemot par to atbilstošus 
sertifikātus:

Pēc 12 stundu programmas 
38 kursos; pēc 24 stundu pro-
grammas 27 kursos; pēc 36  54 
stundu programmas 5 kursos

Izglītības programmas.
Skola īsteno 6 licencētas 

izglītības programmas, t.sk. 
pamatizglītības pedagoģiskās 
korekcijas programmu, kas ti-
kusi realizēta 9.klasē, speciālās 
pamatizglītības programmu 
izglītojamajiem ar mācīšanās 
traucējumiem un pirmsskolas 
izglītības programmu (licencēta 
2012.gadā).

Aktivitātes un panākumi.
2 0 1 2 . / 2 0 1 3 .  m ā c ī b u 

gadā Ogres novada mācību 
priekšmetu olimpiādēs un 
konkursos piedalījās 46 skolēni; 
kopā iegūtas 15 godalgotās vie-
tas un 3 atzinības:

1.vieta bioloģijas olimpiādē 
(Aiga Pīķe, Jānis Grise, Beāte 
Ločmele), OVĢ rīkotajā vēstures 
konkursā (Laura Antonoviča, 
Elfa Bukša), vides izziņas spēļu 
konkursā (Roberta Atraste), 
mājturības olimpiādē (Toms 
Balodis);

2.vieta ķīmijas olimpiādē 
( J ān i s  J ansons ) ,  novada 
pētniecisko darbu konkursā 
( R a l f s  B i t e ) ,  b i o l o ģ i j a s 
olimpiādē (Roberta Atraste);

3 . v i e t a  m a t e m ā t i k a s 
olimpiādē (Kristers Sams), 
latviešu valodas olimpiādē 
(Undīne Pi terniece,  Aiga 
Pīķe), angļu valodas olimpiādē 
(Raitis Strazdiņš), ģeogrāfijas 
olimpiādē (Beāte Ločmele), no-
vada pētniecisko darbu konkursā 
(Reiners Bērziņš);

Atzinība latviešu valodas 
olimpiādē (Beāte Ločmele), 
ģeogrāfijas olimpiādē (Kris-
ta Klesmane), sākumskolas 
matemātikas olimpiādē 4.kl. 
(Reinis Jurka).

Krapes filiālē (Ogres novada 
mācību priekšmetu olimpiādēs 
un konkursos piedalījās 10 
skolēni)

1.vieta OVĢ rīkotajā vēstures 
konkursā (Dagnija Bitāne); 
2.vieta konkursā „Skolēns 
eksperimentē” (Indra Rudzīte), 
konkursā „Pazīsti savu organis
mu” (Edgars Sprukts), vides 
izziņas spēļu konkursā (Indra 
Rudzīte, Lorita Rutka);

3.vieta OVĢ rīkotajā vēstures 
konkursā (Ritvars Makarovs);

Atzinība OVĢ rīkotajā 
vēstures konkursā (Kristaps 
Muižul is) ,  angļu valodas 
olimpiādē (Ritvars Makarovs), 
vides izziņas spēļu konkursā 
(Edgars Sprukts, Ritvars Ma-
karovs, Kristaps Muižulis); 
Jauno vides pētnieku konkursā 
(Paula Kļaviņa, Rihards Zeimuls 
Priževoits, Indra Rudzīte, Lorita 
Rutka).

Madlienas pagasta atzinības 
rakstu un balvu par labām 
sekmēm un aktīvu sabiedrisko 
darbu 2013.gadā saņēma 10 
skolēni: Alise Viduce, Laura 
Jēgere, Aiga Pīķe, Iveta Streile, 
Edgars Sprukts, Dace Grāvīte, 
Undīne Piterniece, Airita Tirša, 
Gerda Sedoja, Sanita Rešinska.

Sasniegumi sportā:
Labākie rezultāti augsta 

mēroga sacensībās:
Latvijas čempionātā – Agnim 

Lazdiņam 2.vieta 3 km soļošanā; 
Alisei Dātavai – 6.vieta 300m 
soļošanā; 

Latvijas jaunatnes olimpiādē 
– Agnim Lazdiņam 5.vieta 
soļošanā; 

starptautiskajās sacensībās 
soļošanā– Ancei Škutānei 2.vie-
ta 1km distancē; 

starptautiskajās vieglatlētikas 
sacensībās jauniešiem „Valmi-
eras Spēles 2013” – Ramonai 
Smilškalnei 2.vieta bumbiņas 
mešanā.

10.11. klašu skolēni izstrādā 
zinātniski pētnieciskos dar-
bus; 2013.gadā aizstāvēti dar-
bi šādās jomās: ķīmijā – 1; 
sociālajās zinātnēs – 8; vēsturē 
– 2; ģeogrāfijā – 1; sportā un 
tūrismā – 6; veselības mācībā 
– 1; literatūrā – 1; kulturoloģijā 
– 1.

M a d l i e n a s  v i d u s s k o l ā 
(Madlienā un Krapē) tiek 

rea l izē tas  šādas  in terešu 
izglītības programmas: 3 vokālie 
ansambļi; 1 koris; 4 sporta 
pulciņi (2 vieglatlētikas grupas, 
volejbols, basketbols); 4 tau-
tisko deju kolektīvi; 3 lietišķās 
mākslas pulciņi;  jauniešu 
patr iot iskās audzināšanas 
pulciņš.

Nozīmīgākie sasniegumi 
skatēs un konkursos:

Ogres, Ikšķiles, Lielvārdes, 
Ķeguma novadu mazo mūzikas 
kolektīvu konkursā Mārai 
Kļaviņai, Esterei Ozoliņai un 
duetam  Patrīcijai Laurinovičai 
un Reinim Jurkam  II pakāpes 
diplomi; Ogres novada vokālās 
mūzikas konkursā „Balsis” 
3.4.klašu ansamblim I pakāpes 
diploms, 1.2.klašu ansamblim 
II pakāpes diploms; Ogres, 
Ikšķiles, Lielvārdes, Ķeguma 
novadu koru skatē 2.4.klašu 
korim – II pakāpes diploms; 
Ogres, Ikšķiles, Lielvārdes, 
Ķeguma novadu tautas deju 
kolektīvu skatē:

1.2.klasei – II pakāpes dip-
loms; 3.4.klasei – II pakāpes 
diploms; 5.6.klasei – I pakāpes 
diploms; 7.9.klasei  II pakāpes 
diploms;

Vizuālās un lietišķās mākslas 
konkursā „Kur saulīte rotājās” 
Ogres novadā I pakāpes diplomi 
Laurai Jēgerei, Robertai Atrastei 
un Dagnijai Cinītei.

Svarīgākie saimnieciskie 
darbi 2013.gadā:

Madlienas vidusskolā 2013.
gadā veikti remontdarbi par 
kopējo summu Ls 19787, tajā 
skaitā rekonstruēta viena skolas 
ieejas bloka terase (Ls 6989), 
izremontētas administrācijas 
telpas  direktores un sekretāres 
kabineti (Ls 4266), rekonstruēta 
ventilācijas sistēma virtuves 
blokā (Ls 8532). Darbi veikti gan 
par Ogres novada pašvaldības 
domes piešķiro finansējumu, 
gan, daļēji ieguldot arī skolas 
saimnieciskās darbības rezultātā 
iegūtos līdzekļus. Iegādātas 
mēbeles direktores kabinetam 
(Ls 1333) un jauna elektriskā 
panna skolas virtuvei (Ls 880).



Madlienas Vēstis 72014. gada Marts

Turpinājums no 6.lpp

IESTĀžu uN STRuKTūRVIENīBu VADīTĀJI 
ATSKAITĀS PAR PAVEIKTo PAGĀJušAJĀ GADĀ

TIEK IzSLuDINĀTS PRoJEKTu KoNKuRSS  
„VEIDoJAM VIDI AP MuMS oGRES NoVADĀ”

Nolūkā uzlabot dzīves vides 
kvalitāti un sekmēt iedzīvotāju 
in ic ia t īvu,  Ogres  novada 
pašvaldība izsludina projektu 
konkursu „Veidojam vidi ap 
mums Ogres novadā”.

Iedz īvo tā ju  g rupas  un 
nevalstiskās organizācijas 
tiek aicinātas pretendēt uz 
pašvaldības finansējumu savu 
ideju realizācijai.

Kopējais konkursā pieeja-

mais finansējums ir 40 000 EUR. 
Maksimālā summa, kas var tikt 
piešķirta vienam projektam, ir 
1000 EUR.

Projektu konkurss rada 
iespēju iedzīvotājiem īstenot 
projektus dažādās ar dzīves 
kvalitātes uzlabošanu saistītās 
sfērās. 2014. gada projektu 
konkursa prioritātes ir:

1. rekreācijas un sabiedrisko 
zonu labiekārtošana;

2. publiski pieejamu sporta un 
aktīvās atpūtas objektu izveide 
un pilnveidošana;

3. citas investīcijas publiski 
pieejamā infrastruktūrā un/vai 
sabiedriski nozīmīgu problēmu 
risināšanai.

Lai pieteiktos konkursam, 
līdz 2014.gada 8.aprīlim plkst. 
17.00 Ogres novada pašvaldības 
Attīstības nodaļā jāiesniedz 
projekta pieteikums.

Konkursa nolikums, pietei-
kuma veidlapa un ieteikumi tās 
aizpildīšanai pielikumā. Papildu 
informāciju un konsultācijas 
iespējams saņemt Ogres no-
vada pašvaldības Attīstības 
nodaļā, Ogrē, Brīvības ielā 33, 
4.stāvā, 409.kabinetā, tālr. 650 
22169 (Sanda Zemīte), epasts:  
sanda.zemite@ogresnovads.lv.

Potenciālie projektu iesniedzēji tiek aicināti arī uz informatīvajām sanāksmēm, kas notiks:
Meņģeles pagasta pārvaldes ēkā – 17.martā plkst. 14.00,
Mazozolu pagasta pārvaldes telpās – 17.martā plkst. 15.30,
Taurupes pagasta pārvaldes ēkā – 17.martā plkst. 16.30,
Krapes pagasta pārvaldes ēkā – 18.martā plkst. 14.00,
Ķeipenes kultūras namā (lielajā zālē) – 18.martā plkst. 15.30,
Madlienas pagasta pārvaldes ēkā (pārvaldes vadītāja kabinetā) – 18.martā plkst. 16.30,
Ogres novada pašvaldības ēkā (Ogrē, Brīvības ielā 33, 2.stāvā, mazajā zālē) – 19.martā plkst. 17.30,
Lauberes pagasta pārvaldes ēkā (sanāksmju zālē) – 21.martā plkst. 14.00,
Suntažu tautas namā – 21.martā plkst. 15.00,
Ogresgala pagasta pārvaldes ēkā (2.stāvā)  21.martā plkst. 16.30.
Aicinām būt radošiem, drosmīgiem un darbīgiem, lai visi kopā veidotu labāku dzīves vidi Ogres novadā!!! 
www.ogresnovads.lv

Madlienas būvvalde 2013. 
gadā pildījusi pienākumus 
8 Ogres novada pagastos – 
Madlienā, Lauberē, Suntažos, 
Ķeipenē, Taurupē, Meņģelē, 
Mazozolos un Krapē.

2013. gadā notikušas 67 
būvvaldes sēdes, kurās izskatīti 
196 jautājumi un pieņemti 
lēmumi, tai skaitā: izskatīti 65 
būvniecības/ būves nojaukšanas 
iesniegumi; 46 lēmumi par 
būvprojektu akceptu; 16 lēmumi 
par atsevišķu zemes gabalu 
atdalīšanu; 19 lēmumi par zemes 
ierīcības projekta izstrādi; 
10 lēmumi par ēku un būvju 
vienkāršotas rekonstrukcijas/ 
renovācijas ieceres akceptu; 
11 lēmumi par zemes ierīcības 
projektu apstiprināšanu; 1 
lēmums par apstiprinātā zemes 
ierīcības projekta anulēšanu; 
22 lēmumi par būvatļaujas 
izsniegšanu; 2 lēmumi – at-
teikums zemes sadalīšanai; 1 
lēmums par būvniecības ieceres 
publiskās apspriešanas rīkošanu 
– koģenerācijas elektrostacija 
Lauberes pagasta nekustamajā 
īpašumā „Zīles”; 2 lēmumi par 
gala ziņojuma apstiprināšanu par 

būvniecības ieceres publiskās 
apspriešanas rezultātiem; 1 
lēmums par atteikumu akceptēt 
būvprojektu.

2013. gadā izsniegti 74 
plānošanas un arhitektūras 
uzdevumi, kas ir par 60 % 
vairāk nekā 2012. gadā. Izskatīti 
un akceptēti 46 būvprojekti. 
Izskat ī t i  un saskaņoti  25 
būvprojekti. Pirms projekta 
akcepta atkārtoti izskatīti 14 
būvprojekti, bet vairākkārt 
izskatīti 2 būvprojekti.

Uz 2014. gada 1. janvāri 
b ū v n i e c ī b a s  p r o c e s ā  u n 
būvvaldes kontrolē atrodas 240 
objekti, tai skaitā 16 objekti ar 
reģistrētajām būvatļaujām.

2013. gadā izsniegtas 22 
būvatļaujas, pārreģistrētas 17 
būvatļaujas. Reģistrēta 1 citas 
institūcijas izdota būvatļauja 
un 1 ekspluatācijā pieņemšanas 
akts. 

2 0 1 3 .  g a d ā  M a d -
lienas būvvalde pieņēmusi 
ekspluatācijā 28 būvobjektus 
(noformēti 22 aktos par būvju 
pieņemšanu ekspluatācijā), 
tai skaitā, vairākus nozīmīgus 
p a š v a l d ī b a s  o b j e k t u s  – 

rekonstruētās ūdensapgādes 
un kanalizācijas sistēmas Tau-
rupes pagasta Taurupes ciemā, 
Meņģeles pagasta Meņģeles 
ciemā, Madlienas pagasta Mad-
lienas ciemā (objekta 1. kārta), 
Suntažu pagasta Ķieģeļcepļa 
ciemā, rekultivēto atkritumu 
izgāztuvi „Pinkas” Krapes 
pagastā. Ekspluatācijā pieņemti 
objekti par kopējo summu Ls 
1 373 160,57. 

2013 .  gadā  Madl ienas 
būvvalde izdevusi 4 izziņas par 
būvju tiesiskumu un jaunbūvēm, 
par būves klasifikācijas koda 
piemērošanu, 3 izziņas par būvju 
neesību dabā, 4 izziņas par 
paredzētās darbības atbilstību 
teritorijas plānojumam. 

B ū v v a l d e  i z s ū t ī j u s i 
būvētājiem vēstules, sākotnēji 
aptverot Madlienas pagastu, ar 
aicinājumu sniegt paskaidro-
jumus par būvju reģistrēšanu 
kadastra informācijas sistēmā. 
Izvērtējot  katru konkrēto 
situāciju, vairāki objekti tiek gat-
avoti nodošanai ekspluatācijā, 
citiem – pagarinātas būvatļaujas, 
citiem – veikta būvobjekta 
konservācija. 

P i r m s  b ū v a t ļ a u j a s 
i z s n i e g š a n a s  B ū v v a l d e 
noformējusi 34 atzinumus par 
būves pārbaudi,  sagatavojusi 
apsekošanas aktus 15 objektiem, 
kur tas nepieciešams, sastādījusi 
orientējošas veicamo darbu 
tāmes.

Sarakste ar fiziskām un 
juridiskām personām: Saņemtas 
97 vēstules/ iesniegumi, Sagat-
avotas un nosūtītas 87 vēstules. 
Reģistrēti 43 būvdarbu vadītāju 
/būvuzraugu saistību rak-
sti. Reģistrēti 15 būvdarbu un 
autoruzraudzības žurnāli. 

B ū v v a l d e s  d a r b i n i e k i 
regulāri, 2 dienas mēnesī, izbr-
auc uz iedzīvotāju pieņemšanām 
Suntažu pagastā, bet uz pārējiem 
pagastiem – pēc pieprasījuma. 
Būvvaldes darbinieki regulāri 
konsultē pagastu pārvalžu 
vadītājus, piedalās projektēšanas 
un būvniecības piedāvājumu 
izvērtēšanā. Būvvaldes dar-
binieki regulāri, ik dienas, 
konsultē fiziskas un juridiskas 
personas jautājumos, kas saistīti 
ar būvniecību, projektēšanu, 
zemes ierīcību, īpašumtiesību 
sakārtošanu.



Madlienas Vēstis8 2014. gada Marts

MARTS MAdlienAS 
kultūras namā

LīDzJūTīBAS

DARBA
SLuDINĀJuMI

Madlienas pagasta pārvaldes laikraksts. Reģistrācijas apliecība Nr. 0786. Tirāža 300 eks. Avīze iespiesta SIA “Tipogrāfija Ogrē”. 
Iznāk vienu reizi mēnesī.

Adrese: Madlienas pagasta pārvalde. Tālruņi: 65039085, 65039185. Par publicētajiem faktiem un uzskatiem atbild raksta autors. 
Redakcijas viedoklis ne vienmēr sakrīt ar raksta autora viedokli.

22. marts plkst. 19:00 

Sadancis Madlienā „Deju virpulī”.
Visi, kam dejas prieks nav svešs, laipni gaidīti!
Ieeja: par ziedojumiem

25. marts plkst. 13:00  

Piemiņas brīdis Komunistiskā genocīda upuru piemiņai Mad-
lienas kapu kalniņā

pklst. 13:30 represēto iedzīvotāju tikšanās kultūras namā. 
Atmiņu stāsti, kopīgas sarunas un koncerts.

12.aprīlis plkst. 17:00  
Jauniešu deju kolektīva „Daina” 65 gadu jubilejas koncerts.
Bijušie, esošie dalībnieki un vadītāji, kā arī mīļie Madlienas 

iedzīvotāji, ielūdzam Jūs uz koncertu! 
Pēc koncerta, VISI  lieli un mazi  aicināti ierasties tautas tērpos 

vai stilizēti tautiskā apģērbā kopīgiem dančiem ar Ogres danču 
klubu laukumā pie kultūras nama. Būs ugunskurs, karsta tēja un 
vēl nebijusi izdancošanās brīvā dabā un lāpu gaismā.

Ieeja: par ziedojumiem

20. aprīlī plkst. 8:00

Lieldienu tirgus laukumā pie Madlienas kultūras nama.

***
Darbā aicina komunālo pakalpojumu iestādes „ABZA” vadītāju.
Ogres novada pašvaldības Madlienas pagasta pārvalde aicina 

pieteikties darbā komunālo pakalpojumu iestādes „ABZA” vadītāju.
Galvenie darba pienākumi:
iestādes vadīšana;
saimnieciskās un finansiālās darbības plānošana un nodrošināšana;
komunālo pakalpojumu kvalitātes uzlabošana.
Galvenās prasības:
profesionālā izglītība (tehniskā vai nekustamo īpašumu 

apsaimniekošanas jomā);
pieredze līdzīga rakstura darbā un kolektīva vadīšanā.
Papildu apmācība komunālo jautājumu un nekustamo īpašumu 

apsaimniekošanas jomā tiks uzskatīta par priekšrocību
Dokumentus – pieteikuma vēstuli, CV, izglītību apliecinošu 

dokumentu kopijas – līdz 2014. gada 20. martam sūtīt uz epastu: 
madliena@ogresnovads.lv; pa faksu 65039085; vai iesniegt Mad-
lienas pagasta pārvaldē „Pagastmājā”, Madlienā, Madlienas pag., 
Ogres nov., 26. kabinetā.

Tālr. uzziņām: 65039185.
***

Ogres Sociālais dienests aicina darbā sociālo darbinieku Mad-
lienas sociālajā centrā darbam Krapes pagastā

Prasības:
otrā līmeņa profesionālā augstākā vai akadēmiskā izglītība 

sociālajā darbā;
pieredze strādāt ar dažādām iedzīvotāju grupām;
prasme strādāt ar sociālās palīdzības pabalstu administrēšanas 

programmu SOPA;
labas komunikācijas, empātijas, klausīšanās prasmes, spēja spēt 

ātri un patstāvīgi pieņemt lēmumus nestandarta situācijās, strādāt 
kreatīvi;

prasme strādāt komandā.
teicamas latviešu un krievu valodas zināšanas.
labas prasmes strādāt ar biroja tehniku.
Otrā līmeņa augstākā izglītība sociālajā darbā un sociālā darba 

pieredze darbam ar dažādām iedzīvotāju grupām tiks uzskatīta par 
priekšrocību.

Darba periods: 0,6 slodze uz nenoteiktu laiku.
CV un pieteikuma vēstuli sūtīt uz epastu: ogressd@ogresnovads.

lv
Jūsu pieteikumu gaidīsim līdz 2014. gada 30.martam.
Sazināsimies ar kandidātiem, kuri tiks iekļauti atlases otrajā 

kārtā, līdz 2014. gada 31.martam.
Ogres Sociālā dienesta administrācija 

13.martā Madlienas pagasta pārvaldes zālē plkst.14 notiks 
semināru cikla „Trifeļu audzēšana” pasākums.

Seminārā tiks izskatīti jautājumi par trifeļu audzēšanu, augs
nes piemērotību, augsnes analīžu veikšanas nepieciešamību, 
trifeļu stādu iegādi un trifeļu dārzu iegādi, par iespējām saņemt 
līdzfinansējumu, par ražas novākšanu un tās realizāciju.

Visus interesentus aicinām pieteikties uz bezmaksas semināriem 
nosūtot kontaktinformāciju pa epastu info@truffland.com, vai 
piesakoties mājaslapā www.truffland.com

Tālrunis uzziņām: +37126789334 Atis Drullis.

Traktortehnikas ikgadējā valsts tehniskā apskate Madlienas 
pagastā notiks SIA „Madliena 2” darbnīcu teritorijā:

14.04.2014. plkst. 9.00;
14.05.2014. plkst. 11.00.
Tālrunis uzziņām 26486660.

Viss jāatstāj, kaut atkal pavasarī
Sies saule vaļā puķu pumpurus,
Un zaļus asnus zeme laukā dzīs,
Bet ziema kādu aizvedusi līdz.

Izsakām līdzjūtību Egilam Vilnītim, brāli mūžībā pavadot

SIA „Madliena 2” celtnieki

Un galu galā – kas ir mūžs?
Viens dzīpars laika likteņpūrā – 
Viens mirklis – un jau vēsums pūš
No neatgriežamības jūras.
 /O.Vācietis/

Izsakām līdzjūtību Egilam Vilnītim, brāli pavadot pēdējā gaitā

SIA „Madliena 2”

SLuDINĀJuMS


